Hepaticus fluxus cum febre.

A diarrhæa contumaci in lientericum, colicam & Dyſentericum fluxum non infrequens tranſitus, & ab Hippocrate pluries notatus, ſed in Hepaticum fluorem inſolens planè aut ſaltem rariffima metaſtaſis. Rarius etiam quod ſcribis hepaticæ colliquationi ſociam aſſeſſe febrem conſpicuam. Utrumque tamen in nobiliſſ. Domino Vuillet morbi genus agnoſcis, & proprio caractere ſuiſque coloribus ita graphice depingis, ut nullus ſuperſeſſe videatur dubitationi locus; ſed ut clarius cauſarum, quæ tantæ calamitatis parentes ſunt, æquivocatio detegatur & innoſceat, nonne propius vaſorum meſentericorum atoniam & imbecillitatem à nimio & diuturno fluxu oriundam, quàm ipſum hepatis tonum laxatum accuſare liceat? An fortaliſſ præceſſit occultus licèt phlegmonodes meſenterii dolorum incapaciſ, abſceſſus, quo invaleſcente febris & diarrhœa fuerint ſuſcitæ, eodem rupto & expurante febris remiſſio & dejectiones ſubcruentæ contigerint? In hepatico fluxu ſincera ſolent eſſe alvi rejectionea & loturis carniſum ſanguine adhuc madentium ſimillima; at in hocce fluxu non ſunt impermixtæ dejectiones, ſed ex hepaticis, ſtomachicis inſteſtinalibus, imò ex toto corporis habitu deciduæ & conſociatæ, ut tu ipſemet obſervavi. Sed ulterius quaſo attendi an quid purulenti vel puriformis admixtum habeant? Quod ſi deſit, nec ulæ præceſſerint de meſenterio quærelæ, tunc vel hepatis vel ſaltem venarum atonia, ſuccorumque helleborina & deleteria malignitate impugnantorum cacochymia multiplex inculandæ venient; Ex quibus tanti mali dubium, imò fanſtum eventum ominari licebit, eo præſertim nomine quòd nullis cedat præſidiis, licèt technicè & ex methodo præſcriptis. Ego verò quid addam vix video, cum aſtringentia & roborantia incaſſum jam & pluries uſurpata fuerint, ut & narcotica quibus ſuppreſſa per aliquot horas eſſlavii copia, majori poſtmodum fluxus ubertate compenſatur. At tamen ut aliquid etiam è mea ſupelleſtile conferam, illud imprimis aſſero, omni fluxui hepatico & viſceris vaſorumque atoniæ ac præſertim illi diarrhœæ *πυλωρρῆσι καὶ πυλωρρίδι* abſceſſu vel corruptela oriundæ nihil eſſe conducibilis lacte bubulo uſtulado vel ſufficienter evaporato (etiam reclamanti febre) cum julepo alexandrino dulcorato; illud pro ratione opportunitatis & ægri idioſyncraſia ac Euphoria propinari poterit, bis terve in die, aut ſi bene fiat, pro omni potu offerendum; julepo alexandrino interdum admifceri poterit ſemuncia ſyrupi papaverini, ut diutius morari & vim ſuam exerere valeat; ſi tamen peculiariſſis quædam cacochy-